

## VYRIAUSYBĖS ATSTOVO VILNIAUS APSKRITYJE TARNYBA

### AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2017 M. 9 MĖNESIŲ ŽEMESNIOJO LYGIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ

Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje tarnyba (toliau – Tarnyba) yra biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis – padėti Vyriausybės atstovui Vilniaus apskrityje įgyvendinti teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus ir teises atliekant savivaldybių administracinę priežiūrą.

Tarnyba yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Tarnybos savininkė yra valstybė. Tarnybos savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė, kuri koordinuoja Tarnybos veiklą, tvirtina ir keičia Tarnybos nuostatus, sprendžia kitus įstatymuose Tarnybos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos kompetencijai priskirtus klausimus.

Tarnyba išlaikoma iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai atitinkamiems metams patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų pagal Vyriausybės kanclerio ar jo įgalioto asmens patvirtintą išlaidų sąmatą. Tarnyba vykdo 01.005 programą „Savivaldybių veiklos teisėtumo priežiūra“, kurios tikslas yra siekti, kad savivaldybės laikytųsi Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir įstatymų, vykdytų Vyriausybės nutarimus.

Pagal šią programą 2017 m. 9 mėnesiams suplanuota 135,0 tūkst. Eur valstybės biudžeto asignavimų, gauta ir panaudota 104,2 tūkst. Eur, kas sudaro 77,2 proc. suplanuotų asignavimų. Suplanuoti asignavimai nepanaudoti, nes didžioji dalis sąskaitų faktūrų už Tarnybai suteiktas paslaugas ir įsigytas prekes per rugsėjo mėnesį gautos ir apmokėtos spalio mėnesį, darbuotojų darbo užmokesčio dalis už rugsėjo mėnesį ir mokesčiai apmokėti spalio mėnesio pradžioje. Panaudoti visi gauti asignavimai.

Vadovaujantis 2015 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies gražinimo įstatymo Nr. XII-1927 ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 26 d. nutarimo Nr. 903 „Dėl Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar savivaldybės lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies gražinimo įstatymo įgyvendinimo“ nuostatomis, apskaičiuota gražintina neišmokėto darbo užmokesčio kompensacijos dalis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (ilgalaičių įsipareigojimų einamųjų metų dalis) sudaro 9,3 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokestis – 7,1 tūkst. Eur, darbdavio socialinio draudimo įmokos – 2,2 tūkst. Eur.

Tarnyba pajamų įmokų neturi.

Tarnybos mokėtinos sumos 2017 m. rugsėjo 30 d. sudaro 18,5 tūkst. Eur. Mokėtinų sumų likutis – tai 1,1 tūkst. Eur kreditinis įsiskolinimas tiekėjams, kuris susidarė priskaičiuotus rugsėjo mėnesio sąnaudas už transporto, komunalines bei kitas paslaugas, įsigytas prekes pagal 2017 m. rugsėjo mėnesio sąskaitas faktūras. Susidaręs valstybės biudžeto asignavimų kreditinis įsiskolinimas apmokėtas 2017 m. spalio mėnesį iš Tarnybai 2017 m. IV ketvirčiui skirtų asignavimų. Valstybės biudžeto asignavimų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo kreditinio įsiskolinimo likutis 17,4 tūkst. Eur, iš jų dalis – 8,1 tūkst. Eur priskaičiuotas darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos už 2017 m. rugsėjo mėnesį ir ilgalaičių įsipareigojimų einamųjų metų dalis – 2018 metais mokėtina 25 proc. gražintina neišmokėto darbo užmokesčio kompensacijos dalis – 9,3 tūkst. Eur.

Tarnyba 2017 m. rugsėjo 30 d. gautinų sumų neturi.

Tarnyba nevykdo projektų, finansuojamų iš Europos Sąjungos paramos lėšų, todėl netinkamų finansuoti išlaidų nėra.

Tarnybai patvirtintas etatų skaičius – 8.

2017 m. rugsėjo 30 d. biudžetinėje banko sąskaitoje nėra gautų ir nepanaudotų valstybės biudžeto asignavimų likučio.

Vyriausybės kanclerio pavaduotojas

Alminas Mačiulis

Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja

Renata Inokaitienė

Forma Nr. 1 patvirtinta

Lietuvos Respublikos finansų ministro  
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. IK-465  
(Lietuvos Respublikos finansų ministro  
2016 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr. IK-455 redakcija)

Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje tarnyba, 188742632, Gedimino pr. 60, LT-01110 Vilnius

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

**BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ ĮMOKŲ Į BIUDŽETĄ, BIUDŽETO PAJAMŲ IŠ MOKESČIŲ DALIES  
IR KITŲ LĖŠŲ, SKIRIAMŲ PROGRAMOMS FINANSUOTI,**

**2017 M. RUGSĖJO 30 D.**

ketvirtinė

(mėtinė, ketvirtinė)

**ATASKAITA**

2017-10-20 Nr. 3

(data)

Pavadinimas	Eil. Nr.	Įstatymu patvirtintos įmokos metams*	Faktinės įmokos į biudžetą per ataskaitinį laikotarpį	Gauti biudžeto asignavimai per ataskaitinį laikotarpį	Panaudoti asignavimai	Negauti biudžeto asignavimai per ataskaitinį laikotarpį (4-5)	Kodas	
							Finansavimo šaltinio	(eurais, ct)
1	2	3	4	5	6	7	Ministerijos / Savivaldybės	08
Likutis metų pradžioje	1	X	X	X	X		Departamento	900
Įmokų suma	2						Įstaigos	0008
Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	3	X	X	X	X		Programos	

\* Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas.

Vyriausybės kanclerio pavaduotojas

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Alminas Mačiulis

(vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

Renata Inokaitienė

(vardas ir pavardė)